as condições de mercado atualmente praticadas;  

Considerando ainda o interesse público na prorrogação do instrumento 

contratual,   

1) Fica prorrogado por 12 (doze) meses o Contrato nº 07/2023, a partir de 

02 de janeiro de 2026.  

2) O valor total global do contrato será de R$ 40.133,88 (quarenta mil, cento 

e trinta e três reais e oitenta e oito centavos), sendo 12 parcelas mensais 

de R$ 3.344,49 (três mil, trezentos e quarenta e quatro reais e quarenta e 

nove centavos).  

3) Ficam ratificadas as demais cláusulas contratuais.  

E, por estarem as partes justas e contratadas, assinam o presente em duas 

vias, de igual teor, sem espaços ou rasuras e para um só efeito de direito,